同济大学科研管理部
同济科内〔2020〕4号

 SHAPE  \* MERGEFORMAT

关于提名2020年度高等学校科学研究优秀
成果奖（科学技术）的通知
各单位：
根据《教育部办公厅关于提名2020年度高等学校科学研究优秀成果奖（科学技术）的通知》（教科技厅函〔2020〕20号，以下简称《通知》，见附件1）要求，现就我校提名2020年度高等学校科学研究优秀成果奖（科学技术）有关事项通知如下：
一、推荐奖项

2020年度高等学校科学研究优秀成果奖（科学技术）分为：自然科学奖、技术发明奖、科学技术进步奖（包括科普类）、青年科学奖4个奖种。
前三类学校直接提名，名额不限。青年科学奖由专家或组织提名。

二、基本条件
提名项目（人选）必须符合《高等学校科学研究优秀成果奖（科学技术）奖励办法》（见附件2）和《通知》有关要求，特别注意须满足以下条件：
1.提名项目第一完成单位是国内高校。
2.提名自然科学奖项目提供的代表性论文（专著）应当于2017年12月31日前公开发表，技术发明奖和科学技术进步奖项目应当于2017年12月31日前完成整体技术应用。被提名青年科学奖的人，必须符合本年度1月1日未满40周岁。
3.列入国家或省部级计划、基金支持的项目，应当在项目整体验收通过后提名。

4.同一人同一年度只能作为一个提名项目的完成人。

5.已获得或正在申报的国家级或省部级科技奖励的项目技术内容和已通过2019年度高等学校科学研究优秀成果奖（科学技术）自然科学奖、技术发明奖和科学技术进步奖形式审查但未获奖项目相关技术内容，不得提名2020年度自然科学奖、技术发明奖和科学技术进步奖。
6.2019年度高等学校科学研究优秀成果奖（科学技术）自然科学奖、技术发明奖和科学技术进步奖获奖项目的完成人和已通过形式审查但未获奖项目的完成人，不能作为2020年度自然科学奖、技术发明奖和科学技术进步奖提名项目完成人。
三、工作程序

1.提名号发放
自然科学奖、技术发明奖、科学技术进步奖（包括科普类）由学校直接提名，学校会根据各单位提名申请情况于6月1日后下发“教育部科技管理信息系统”提名号和校验码。
青年科学奖由专家或组织提名，责任提名专家或组织需于2020年5月30日前向教育部提出申请，具体要求见《通知》。
2.提名书填写
提名书须按照《2020年度高等学校科学研究优秀成果奖（科学技术）提名工作手册》（以下简称《工作手册》，附件3）要求，如实、准确、完整填写。各项目组可于2020年6月1日起凭提名号和校验码登录管理信息系统，按要求在线填写、提交。
3.提名公示
提名项目须按要求在所有完成单位和完成人所在单位进行公示（如完成人工作单位和完成单位不一致，则工作单位和完成单位均须公示），公示时间不少于5个工作日。
公示内容见《工作手册》，请各单位于6月15日（周一）前将公示材料电子版收齐后发至邮箱jlb@tongji.edu.cn，科研管理部汇总后统一进行公示。合作完成单位和合作完成人所在单位请于6月底前完成公示，公示结果请各提名项目留存备案。
4.校内预审
请各单位于6月中旬完成本单位提名项目材料的形式和内容预审。学校将于6月下旬组织专家对提名项目进行预审和指导，有关事项另行通知。
5.材料提交
请各单位于6月23日（周二）前完成网上提交工作，并将提名材料主附件一套（非原件）报送至科研管理部成果与奖励办公室。学校对提名材料进行形式审查，并在教育部规定时间内完成提名工作。
正式提名书纸质版3套（含1套原件，主件、附件一并装订成册）于7月2日（周四）前按单位统一报送科研管理部成果与奖励办公室。如有回避要求，提交回避专家申请表1份（表格见《通知》，选填）。
请各单位认真组织落实，确保高质量完成2020年度高等学校科学研究优秀成果奖（科学技术）的提名工作。
四、联系方式
科研管理部成果与奖励办公室
地址：行政北楼305室
联系人：金夏芳；联系电话：021-65983332
电子邮箱：jlb@tongji.edu.cn
五、其他
以上工作程序均指通用项目，专用项目涉及成果鉴定，时间节点将提前，具体请联系先进技术研究院。联系人:马彬；联系方式：021-65982160。
附件：1.教育部办公厅关于提名2020年度高等学校科学研究优秀成果奖（科学技术）的通知
2.高等学校科学研究优秀成果奖（科学技术）奖励办法
3.2020年度高等学校科学研究优秀成果奖（科学技术）提名工作手册
同济大学科研管理部
2020年5月22日
	科研管理部                               2020年5月25日印发

PAGE
— 6 ——